



МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ВУЙЛАТЫШЫН
УКАЗШЕ

УКАЗ
ГЛАВЫ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

**О внесении изменений в Указ Главы
Республики Марий Эл от 15 октября 2015 г. № 287**

Внести в Положение об управлении Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений, утвержденное Указом Главы Республики Марий Эл от 15 октября 2015 г. № 287 «Об утверждении Положения об управлении Главы Республики Марий Эл по профилактике коррупционных и иных правонарушений» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 19 октября 2015 г., № 15102015020081; 20 сентября 2016 г., № 20092016020054; 12 января 2018 г., № 11012018020002), следующие изменения:

а) в подпункте «б» пункта 5 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «государственных органах»;

б) в пункте 6:

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) обеспечение деятельности Комиссии при Главе Республики Марий Эл по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;»;

в подпункте «г» слова «в органах исполнительной власти» заменить словами «в государственных органах», после слов «в Республике Марий Эл» дополнить словами «(далее - органы местного самоуправления)»;

в подпункте «е» слова «в органах исполнительной власти Республики Марий Эл» заменить словами «в государственных органах Республики Марий Эл и органах местного самоуправления»;

дополнить подпунктом «с» следующего содержания:

«с) рассмотрение обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, по вопросам, относящимся к компетенции управления;»;

подпункт «с» считать подпунктом «т»;

в) в подпункте «а» пункта 7 слова «на предприятия,» исключить;

г) в пункте 9 слова «по представлению Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл» исключить;

д) пункт 10 после слов «Начальник управления» дополнить словами «подчиняется непосредственно Главе Республики Марий Эл и»;

е) в пункте 11:

в абзаце втором слова «федеральными органами власти и их территориальными органами» заменить словами «федеральными органами государственной власти, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти»;

дополнить абзацами шестым - девятым следующего содержания:

«представляет Главе Республики Марий Эл материалы о деятельности управления по вопросам его компетенции, в том числе о совершенствовании деятельности по профилактике коррупции в государственных органах Республики Марий Эл и органах местного самоуправления;

согласовывает проекты законов Республики Марий Эл, указов и распоряжений Главы Республики Марий Эл, постановлений и распоряжений Правительства Республики Марий Эл по вопросам, относящимся к компетенции управления;

решает вопросы направления гражданских служащих в управлении в служебные поездки в пределах Республики Марий Эл;

организует ведение делопроизводства в управлении, ведет служебную переписку от имени управления.»;

ж) в пункте 13 слова «по представлению Руководителя Администрации Главы Республики Марий Эл» заменить словами «по представлению начальника управления»;

з) дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15. Управление имеет бланк и штампы для служебных документов.».

Глава
Республики Марий Эл



А.Евстифеев

г. Йошкар-Ола
31 октября 2018 года
№ 196